ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 54/2001/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 20 tháng 7 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Nghị quyết số 38/CP, ngày 04/5/1994 của Chính phủ về cải cách một bước thủ tục hành chính trong việc giải quyết công việc cho công dân và các tổ chức;

· Căn cứ Chỉ thị số 342/TTg, ngày 22/5/1997 của Thủ tướng Chính phủ v/v đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính;

· Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bình Phước, gồm các ông có tên sau đây:
1. Ông Nguyễn Tấn Hưng – Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng ban.

2. Ông Nguyễn Mạnh Hùng – Trưởng Ban TCCQ tỉnh – Phó Ban TT.

3. Ông Nguyễn Nam Yên – Giám đốc Sở Tư pháp – Phó Ban.

4. Ông Nguyễn Văn Tư – Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh – Thành viên.

5. Ông Phạm Văn Tòng – Giám đốc Sở Kế hoạch & Đào tạo – Thành viên.

6. Ông Phạm Công – Chánh Văn phòng UBND tỉnh – Thành viên.

7. Mời ông Bùi Văn Danh – Chánh Văn phòng Tỉnh ủy tham gia thành viên Ban chỉ đạo.

Ban chỉ đao cải cách hành chính tỉnh là cơ quan giúp việc cho UBND tỉnh trong việc nghiên cứu, xây dựng đề án và chỉ đạo thực hiện công cuộc cải cách hành chính ở tỉnh.
Điều 2: Ban Tổ chức chính quyền tỉnh là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban chỉ đạo do Ban Tổ chức chính quyền tỉnh dự toán và được Sở Tài chính – Vật giá cấp phát theo quy định.

Điều 3: Ban chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh có những nhiệm vụ và quyền hạn như sau:

· Nghiên cứu và tổ chức việc nghiên cứu xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể thực hiện cải cách hành chính theo kế hoạch của Chính phủ. Nghị quyết của Tỉnh ủy và theo chương trình của UBND tỉnh.

· Tổ chức việc phổ biến, hướng dẫn và kiểm tra các ngành, các cấp thực hiện có hiệu quả chương trình, kế hoạch cải cách hành chính ở trên.

· Tổ chức nghiên cứu, lập các đề án, chuyên đề về cải cách hành chính. Tổ chức và chỉ đạo thực hiện thí điểm một số công việc về cải cách hành chính để rút kinh nghiêm và nhân ra diện rộng.

· Tiếp nhận, phối hợp với các ngành có liên quan xử lý hoặc kiến nghị UBND tỉnh xử lý các vấn đề thuộc phạm vi cải cách hành chính.

· Trực tiếp làm việc hoặc triệu tập thủ trưởng các ngành, Chủ tịch UBND huyện, thị xã đến làm việc về các vấn đề liên quan đến cải cách hành chính.

· Được sử dụng bộ máy của các cơ quan tham gia là thành viên của Ban chỉ đạo để thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều 3 Quyết định này.

· Theo dõi, tổng hợp tình hình, báo cáo định kỳ về công tác cải cáchhành chính theo quy định của Chính phủ.

Điều 4: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 1073/QĐ-UB ngày 08/7/1997 và Quyết định số 16/2000/QĐ-UB ngày 01/3/2000 của UBND tỉnh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG